●ペダル操作に⽀障のある場所には
設置しない

●コードは引っ張らないで装着

⾜

×
〇

×
〇

軽い⼒〇 強い⼒×

⾞輌
スイッチ

チルトレバー

3-drive･αXのレバースイッチについて

拝啓
平素は弊社製品をご愛顧いただき、厚くお礼申し上げます。

 さてこの度2⽉より出荷開始した「3-drive・αX」につきまして、レバースイッチを極端に
下側に付けたことで乗降時や運転中に⾜に当たり、スイッチを破損させてしまう事例があり
ました。今後は説明書で更にわかりやすい注意喚起をして参りますが、既に装着された⽅は
レバースイッチ（操作部）が乗降時や運転中に⾜などが当たらない位置に付けられているこ
とを再確認し、当たる場合は違う位置へ移動をお願いします。

敬具

2024年3⽉4⽇
株式会社ピボット

レバースイッチ操作と装着場所について

●操作は軽い⼒で⾏ってください。

●装着は乗降時や運転中に⾜や⼿などや、⾞輌側のウインカー、ワイパースイッチ、チルト
レバーなどを最⼤に動かしても接触しない場所に設置してください。

●取り付け作業中は操作部に強い⼒がかからないように⼗分に配慮して⾏ってください。

スイッチには強い⼒をかけると破損する恐れが
あるため軽い⼒で操作してください。